АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2018 № 473

г. Белая Холуница

Об утверждении порядка учета зарегистрированных уставов

территориального общественного самоуправления и выдачи

свидетельств о регистрации уставов территориального общественного

самоуправления на территории Белохолуницкого городского поселения

На основании статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Устава муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области, Положения об

организации и осуществлении территориального общественного

самоуправления в муниципальном образовании городское поселение город

Белая Холуница Белохолуницкого района Кировской области, утвержденного

решением Белохолуницкой городской Думы от 09.12.2005 № 16

администрацию Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок учета зарегистрированных уставов

территориального общественного самоуправления и выдачи свидетельств о

регистрации уставов территориального общественного самоуправления на

территории муниципального образования Белохолуницкое городско поселение

Белохолуницкого района Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 17.08.2018 № 473

ПОРЯДОК

учета зарегистрированных уставов территориального общественного

самоуправления и выдачи свидетельств о регистрации уставов

территориального общественного самоуправления на территории

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области

Настоящий Порядок учета зарегистрированных уставов

территориального общественного самоуправления и выдачи свидетельств о

регистрации уставов территориального общественного самоуправления на

территории муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее – Порядок)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области и

Положением об организации и осуществлении территориального

общественного самоуправления в муниципальном образовании городское

поселение город Белая Холуница Белохолуницкого района Кировской

области, утвержденным решением Белохолуницкой городской Думы от

09.12.2005 № 16 (далее – Положение).

1. Учет зарегистрированных уставов территориального

общественного самоуправления

3

1.1. Учет зарегистрированных уставов территориального

общественного самоуправления на территории Белохолуницкого городского

поселения ведется на бумажных носителях в виде реестра (далее – Реестр).

1.2. Включению в Реестр подлежат все уставы территориального

общественного самоуправления (далее – уставы ТОС), зарегистрированные в

порядке, установленном Положением, на территории Белохолуницкого

городского поселения, а также все изменения, внесенные в уставы ТОС.

1.3. Ведение Реестра осуществляет правовой сектор администрации

Белохолуницкого городского селения (далее – уполномоченный орган).

2. Содержание реестра уставов ТОС

2.1. Устав ТОС, представленный на регистрацию с соблюдением

требований, установленных Положением, и прошедший проверку

уполномоченного органа, включается в Реестр.

2.2. Реестр уставов ТОС является сводом сведений о прошедших

регистрацию уставах и внесении изменений в них. Реестр ведется по форме

согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.3. В Реестр на бумажных и электронных носителях включаются

следующие сведения:

- дата представления документов;

- регистрационный номер;

- полное наименование ТОС;

- дата проведения собрания (конференции) граждан о принятии

устава ТОС или о внесении изменений в устав ТОС;

- границы территорий, на которых осуществляется ТОС;

- наименование органов ТОС, их адреса и контактные телефоны;

- дата внесения записи в Реестр.

3. Выдача сведений, содержащихся в Реестре

3.1. Содержащиеся в Реестре сведения о ТОС представляются в виде:

4

- выписки из Реестра;

- справки об отсутствии запрашиваемой информации.

3.2. Копии уставов ТОС и постановлений о регистрации устава ТОС

хранятся в уполномоченном органе.

4. Выдача свидетельства о регистрации устава ТОС

4.1. Свидетельство о регистрации устава ТОС (далее – Свидетельство)

выдается уполномоченным органом представителю ТОС в день вступления в

законную силу постановления администрации Белохолуницкого городского

поселения о регистрации устава ТОС.

4.2. Свидетельство выдается по форме согласно приложению 3 к

настоящему Порядку.

4.3. Свидетельство заполняется от руки или автоматизированным

способом.

4.4. В тексте Свидетельства не допускаются исправления, подчистки и

приписки. Заполненное Свидетельство подписывается главой

Белохолуницкого городского поселения и заверяется гербовой печатью.

4.5. Регистрация ТОС удостоверяется регистрационной надписью на

уставе ТОС по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

http://www.krgadm.ru/regulatory/2553/#bookmark2

5

Приложение № 1

к Порядку учета

зарегистрированных уставов

территориального общественного

самоуправления и выдачи

свидетельства о регистрации

территориального общественного

самоуправления на территории

Белохолуницкого городского

поселения

РЕЕСТР

учета зарегистрированных уставов территориального общественного

самоуправления на территории Белохолуницкого городского поселения

№

п/п

Дата

пред-

став-

ления

доку-

мен-

тов

Регист-

рацион-

ный но-

мер

Полное наименование

ТОС

Дата

проведения

собрания

(конфе-

ренции)

граждан о

принятии

устава

ТОС или о

внесении

изменений

в устав

ТОС

Границы

территорий, на

которых

осуществляется

ТОС

Наименование

органов ТОС,

их адреса и

контактные

телефоны

Дата

внесения

записи в

реестр

1.

6

Приложение № 2

к Порядку учета

зарегистрированных уставов

территориального общественного

самоуправления и выдачи

свидетельства о регистрации

территориального общественного

самоуправления на территории

Белохолуницкого городского

поселения

КНИГА УЧЕТА СВЕДЕНИИ,

предоставленных из реестра зарегистрированных уставов

территориального общественного самоуправления на территории

Белохолуницкого городского поселения

№

п/п

Дата

посту-

пления

запроса

Автор запроса
Содержание

запроса

Документы

принял

Дата

предоста-

вления

(направления)

ответа

1.

7

Приложение № 3

к Порядку учета

зарегистрированных уставов

территориального общественного

самоуправления и выдачи

свидетельства о регистрации

территориального общественного

самоуправления на территории

Белохолуницкого городского

поселения

ОБРАЗЕЦ

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о регистрации устава территориального общественного самоуправления
(оформляется на листе формата А4)

Муниципальное образование Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области

Администрации Белохолуницкого городского поселения
(наименование регистрирующего органа)

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О регистрации Устава территориального общественного самоуправления

(наименование ТОС)

Регистрационный номер ________

Регистрация осуществлена постановлением администрации

Белохолуницкого городского поселения от _____________ № ________

Глава Белохолуницкого

городского поселения  _________________  _________________
МП   (подпись)                  (расшифровка)

Дата выдачи свидетельства _________________

8

Приложение № 4

к Порядку учета

зарегистрированных уставов

территориального общественного

самоуправления и выдачи

свидетельства о регистрации

территориального общественного

самоуправления на территории

Белохолуницкого городского

поселения

ОБРАЗЕЦ

РЕГИСТРАЦИОННАЯ НАДПИСЬ

на уставе территориального общественного самоуправления

Администрацией муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области

произведена регистрация Устава территориального

общественного самоуправления

Постановление администрации Белохолуницкого

городского поселения от ____________ № _______

Регистрационный номер _______

Глава Белохолуницкого

городского поселения

_______________________/____________________
МП                        (подпись)                                  (расшифровка подписи